die lune Terciodeciir.o kallendas Marcij, Cartam veuditionis sub dupli defensione fecit

dominus Bonefacius Marchio Montisferrati et Guilelraus eius filius in mauibus Ottonis

R;ipe noniine suo et nomine Albrici et in manibus Mayfredi Cavazoni, Robaldi Fa-

xoli, Guilelmi laureutij et Jacobi de Sybona nominative de castro et villa Caliani

cura aquatico et pascuo cum teriis cultis et incultis, cum vineis et pratis cum ierbis

et nemoribus et silvis cum rupinis, cum venationibus et piscationibus cum militibus

et hominibus feudatis et non feudatis, cura rusticis cum ecclesijs et capellis cum

lictis et redditibus et cum omnibus usibus et rebus, quas habent tenent et possident

per se et per alium in Caliano et pertinentijs cum omni honore et districtu iuste

vel iuiuste et hactenus habere visi sunt nichil iu se retinentes, pro precio denariorum

bonorum Januensis monete librarum Octingiutarum, de quo precio dicti Bonefacius

Marchio et eius filius Guilelmus vocavoruut et tenuerunt sese tacitos, quietos et

pagatos. Quam venditionem ut supra legitur in integrura iandictus Bonefacius Marchio

per se et per heredes suos promisit predictis emptoribus et affid^avit in manibus

iandicti Ottouis, et ipsura Ottonera iu federe pacis osculatus est nomine eorumdem

cmptorum et jandictus Guilelmus filius eiusdem Bonefacij Marchionis per se et per

heredes suos iuravit supra dei evangelia et promisit eisdem emptoribus stipulantibus

sibi et heredibus eorum ab omni homine sub pena dupli defendere sicut pro tem-

pore fuerit meliorata aut valuerit sub extimatione in consimili loto et eam tenere firmam

et non removere ratione dupli neque alio iure ullo tempore nec per sese nec per

suppositam persouam, Et quod facient abrenuuciare Henricum de Caliano et filios et

nepotes eius uuiversum ius quod habent in predicto loco, in castro et in villa cura

pertinentijs et pro feudo et alio modo, et eosdem iurare supra dei evangelia iandi-

ctam venditionem ut supra legitur tenere firniam, et iamdictis eniptoribus eandem

ab omni homine defendere, Et quod facient fieri eisdera emptoribus fidelitatem Ottoni

Nigro de Caliano et fratribus suis et omnibus hominibus predicti loci talem qualem

facit Vasalus doraino suo, Ut sicut nunc ipsis Marchionibus teuentur, sic ipsis em-

ptoribus et heredibus suis de cetero teneantur, et fidelitatem eorura eis abreuuucia-

bunt, Et iusuper tunc hec eisdem emptoribus possessionem predicti loci et castri

et viile. Actum Aste in domo uiusdem Bonefacij Marchiouis feliciter. Interfuerunt

Bayamoudus Judex, Guilelmus de Catlieua, Mandrogius, Vercesus Curadengorura de

Alba, domiuus Guilelmus de Boscho Marchio, Otto de Canelio, Olto Rabies, Faniza,

llaynerius de Granna. Et Thomas notarius hanc cartam scripsit. Item eodem auno et
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indictione die et loco, Conradus de Caliano et Guilelmus filius Guilelmi de Caliano

abrenuuciaverunt universo iuri quod nunc habent et decetero habere et exigere pos-

sent in predicta venditioue et pro feudo et alio modo et iuraverunt super dei evan-

gelia eandem venditionem ut supra legitur in integrum tenere firmam et ab omui

iiomine defendere et removere ullo tempore per se nec per submissam personam.

Preterea Otto Niger et Taxonus frater eius abrenunciavenmt eis fidelitatem jandi-

cto Bonefacio Marchioni, de qua sibi tenebantur, Juraveruat supra dei evangelia, et

fecerunt fidelitatem predictis emptoribus, Ut sicut ipsi iandicto Marchioni tenebantur

sic eisdem emptoribus decetero teneantur, Et insuper iuraverunt supra dei evangelia

eandem venditionem tenere firmam et non removere uUo tempore per se nec per

suppositam personam, Et castrum et villam Caliani eis ab omni homiae defendere,

interfuerunt testes Mandrogius paniza, Tebaldus de Vigliano et Constantiuus de Oldia,

Et Thomas notarius hanc cartara scripsit.

Item eodem anno et indictione die raercurij, dominus Bonefacius Marchio Mon-

tisferrati posuit iandictos emptores in possessione castri et ville et totius posse Ca-

lianni. Actum in Calianno in castro, in domo henrici de Calianno, interfuerunt testes

Kobaldus Nasellus, Joannes Fantinus, Guilelmus de preneco Albensis notarius et Otto

Bassus notarius. Et Thomas notarius hanc cartam scripsit.

Item eodem anno et indictione loco et die Ascherius de Calianno eodem modo

abrenunciavit, et eodem modo iuravit attendere et observare de predicta venditione

ut fecit iaudictus Conradus de Calianno. Interfuerunt testes Albertus de Cortexellis

papa de veruta, Rolandus de Montecalvo Vicecomes. Et Thomas notarius hoc scripsit.

Item eodem die mercuiij jandictus Bonefacius Marchio abrenunciavit fideli-

tatem, de qua sibi tenebantur infrascripti homines de Calianno, et ipsi fecerunt fide-

litatem iandictis emptoribus sicut vasallus facit domino suo, In qua fidclitate iura-

verunt supra dei evangelia salvare et custodire predictos emptores in rebus et in per-

sonis et nuncios eorum, Et predictam venditionem teuere firmam et castrum et villam

Calianni eisdem emptoribus ab omni homine defendere. Nomina quorum sunt hec

Otto de Area, Robaldus Falcus, Ardicio de Sancto Petro, Germauus de sollenghello,

Berardus de Motrosono, Conradus porata, Falzonus, Otto Cappa, henricus de Croxa,

Segnorinus de serra, Eollandus de Vignali, Ardicio Taglavaca, Anselmus de Sancto-

felici, Ulinus, Anselmus de Mamuengo, Guilelmus de Crosa, Gualla de Montexello,

Aycardus de sancto petro, Obertus Balbus, Bonus iohannes Balbus. Freterea magi-

ster Ansaldus de Calianno et Obertus filius Oddoni nigri eandem fidelitatem fecerunt

et eodem modo iuraverunt predictis emptoribus de premissa venditione, ut fecerunt

Otto niger et frater eius. Actum in castro Caliannj In domo Henrici de Calianuo.

Testes Martinus de Revello, Eaynerius de Vallentia, Papa de Veruta, Allicrtus

de Cortesellis. Et Thomas notarius hanc cartam scripsit.

728. Dc quibusdam iuramentis et promissio7iibus factis Comuni Asl per quosdam

de Caliano de Salvandis iuribus dicti comunis Astensis in Caliano cTislcntibus.

1198. 29 Decembris.

Anuo domini Millesimo centesimo nonagesimo octavo Indictiono prima dic lune

(|Miirto kalloTidas Januarj prcseutia subscviptorum tcstiuni, Otto Niger de Caliano

10
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Tasonus et Ansaldus fratres eius iuraverunt supra dei evangelia decetero bona fide et siue

fraude salvare et custodire dominum Albertum de Fontana potestatera Astensem, et

potestatem et consules Astenses per tempora futuros et omnes homines de Aste et de

virtute Astensi per comune et per divisum et quamlibet specialem personam de Aste

et de virtute Aslensi et omnes homines de eorum parte et precipue Castellanum

Calianni et vardias qui in illo loco fiierint vel nunc sunt pro Communi Astensi per

se et per omnes homines de eorum parte in rebus et in personis, et quod non erunt

in consilio nec in facto, quod potestas Astensis vel consules per tempora existentes

aut aliqua persona de Aste vel de virtute Astensi aut castellanus Caliannj aut Vardie

qui modo ibi sunt vel fuerint amittant vitam vel membrum mentem nec sensum, nec

capiantur contra eorum voluntatem et si scierint, qui aliquid horum velint facere

aut aliquod malum eis facere vellet, quod bona fide et sine fraude illi resistent quan-

tum poterunt, et quam citius poterunt potestati vel eius misso manifestabunt. Item

iura"\'erunt supra sancta dei evangelia salvare et custodire castrum et villam Calianni

conimuni Asteusi et illis civibus de Aste qui illud castrum et villam emeriint, de

Marchione Montisfeirati, et quod non eriint in consilio vel in facto quod commune de

Aste uec illi qui istud (a) Marchione emeruut illud perdant, Et si scierint quod illud

communi Astensi vel illis qui illud emerunt velint auferre, quod illi resistent quan-

tum poternnt, et potestati Astensi vel consulibus per tempora existentibus quam citius

poterunt manifestabunt, Et hec omnia attendere et nbservare iuraverunt predicti Otto

Niger, Taxonus et Ansaldus usque ad imum anum, si potestas cum Marchione Mon-

tisferrati se nou concordaverint. Ita quod predictum castnmi Calianni eidem Mar-

chioni restiluat infra hunc termiuum, et post predictum terminum per tautum quan-

tum comnume de Aste et illi qui emerunt illud tenueriut. Preterea iandicti Otto Ta-

xonus et Ansaldus fecerunt donum et datum iandicto Albeito d« Fontana potestati

Astensi ad partem communis Astensis nominative de omuibus rebus eorum quas

habent iu Calianno et in eius posse et alibi, ut si ipsi predictum sacramentum non

observarent. aut ipsi per se vel per submissam personam communi de Aste vel Ca-

stellano sive Vardijs de Calianno, qui ibi nunc sunt vel fueriut aliquod damnum in-

ferreut vel ipsis pro eis vel pro uUa persona quam ibi mitterent, ullum malum eve-

niret quod tunc et decetero potestas Astensis vel consules tunc existentes ad partem

et proprium communis omnes illas res teneant et possideant et faciant inde quicquid

facere voluerint sine omni contradictioue predictorum Ottonis Taxoui et Ansaldi et

Iieredum eius. Actum Aste in domo Asinariorum. luterfuerunt testes Guilelmus de

Cathena, Bayamondus de plathea, Robaldus de Aviancio et Maynfredus Junuitum de

Curtecomario. Et Thomas notarius pallatinus hanc cartam fecit.

729. De commissioiie facki in Castellano Noni et certis alijs super concordia fa-

cienda inter dictum dominum Bonefacium Marchionem ct comune Ast cum
datione obsidum ibidem nominatorum. (1193) '.

Hec sunt tria scripta in una carta. In nomine domiui uostri Yhesu Christi, discor-

dia que vevtebatur inter homines et Bonefacium Marchionem Moutisferrati posita est

' Documeiitum hoc ex ipso Codice nostro transciipsit J. Ficker ediditque; Bohmer Act. liiq).

Sd. cit. pag. 819. N. 1132. cuius lcctio ouiuino cum nostra conveiiit.
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ab ipsis hominibns Aslensibus et Marchione Bonefacio acl concorclanclum in clorainn

Tlioma Castellano Noni et Eogerio de Curia et Scarampo et Ogciio Catanico, Va-

leutie et Eayneric de Grana, Qui Eogerius, Scarampus, Ogerius et Eaynerius iura-

verunt supra dei evangelia omnes querimonias que coram eis fient ex parte Asten-

sium et ex parte Marchiouis bona fide et sine fraude ad concordiam reducere, Et si

de hoc isti quatuor non possent se concordare ad invicem inter se, dominus Thomas

debet esse cum eis ad hanc concordiam faciendam Et si isti quinque inter se non

possent se concordare debent communiter et communi eorum voluntate eligere unum sa-

pientera qui secundura rationem discordiam istara difiniat et decidat.

Hec sunt uomina obsidura, quos Marchio Bouefacius Montisferrati declit in ma-

nibus domini Thonie et Eogerij de Curia et Scarampi Ogerij Catanici et Eaynerij

(le Graua pro illa concordia cjuam fecerint, inter se et homines Astenses observanda,

Biglus de Taurino, Guilelmus Nascus de Taurino, Eattus, Simplex de Canelio, Ja-

cobns de cellis, Guilelmus de Calianno, Gualla pastronus, Obertus Siccus de Vignali,

Qui omnes iuraverunt supra dei evangelia esse et stare in ostadio predictorum Thome,

Eogerij, Scarampi, Catauici, et Eaynerij, quandocumque isti omnes vel dominus Tho-

inas per parabolam illorum omniuni diceret eis ut starent in eorum ostadio, et ubi-

eumque ipsi omnes vel dominus Thomas per parabclam omniura eorura diceret eis

quod starent iu eorum ostadio isti stare debent, nec inde se removere sine licentia

omnium illorum vel sine licentia domini Thome data eis per parabolam omnium

aliorum.

Hec sunt nomina obsidum, qiios Astenses dederunt in manibus domini Thome

et predictorum quatuor cum eo, pro predicta concordia ex eorum parte observanda,

Obertus de Vivario, Jacobus de Vivario, Gualla Boyanus, Anselmus filius Mussi de

Curia, Guilelmus filius Ottonis de Sicardo, Eufinus Bayverius, Jacobus de Nantico.

Gualla lanfranchinus. Qui onmes illud idem iuraverunt de ostadio, quod supradicti

obsides Marchionis observare si deus illos adiuvet et sancta dei evangelia, et de hoc

sunt due carte incise per Alfabetum.

730. De venditione facla per suprascriptum Ottonem Rapam et socios de supra-

scriptis Castro villa hominibus et iuribus Caliani ad proprium pro precio

librarum DCCC Januensium. 1201. 10 Novembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo primo, Indictione quarta die sabbati decimo

intrante Novembre, Cartam venditionis fecerunt Otto Eappa et Otto Albricus pro

tercia parte atque Guilelmus laurentius pro sexta parte ad proprium in manibus

domini Guidonis de piroano potestatis astensis a parte communis recipienti nomi-

native de Castro et villa Caliani cum aquatico et pascuo cura terris cultis cuni vi-

ueis et pratis cum ierbis nemoribus ot silvis, cum montibus et vallil)us et planis

rupibus et rupinis cum venationibus et piscationibus cum militibus et horainibus

lcudatis et iufeudatis cum rusticis cura ecclesijs et capellis cura fictis et redditibus

et omnibus usibus et rebus et iuribus ad ipsum castrum et villam quocumque modo

pertinentibus et com omnibus que tenent et possident per se vel per alium in Ca-

lianno et portinentijs et cum omni honore et districtu iuste vel iniuste vel hacteuus

visi sunt habero nichil iu so retinentes et cum omnibus iuriliusot rebus c(uas ot quo
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Bonefacius Marcliio Montisfeirati et Guilelmus eius filius ante veuditionem vel aliam

dationem in predictis venditoribus factam de predicto castro et eius pertinentijs

tenebant et possidebant per se vel per alium in Caliano et in hominibus Caliani et

universis pertinentijs Calianni, et cum omni honore et districtu et usque ad illam

diem iuste vel iniuste habere vel tenere visi erant, Et hoc totum pro precio libia-

nim Octoceutum Jauueusium pro indiviso, de quo precio vocaverunt sese tacitos et

coutentos atque pagatos in presenti pro omuibus supradictis et iufrascriptis. Et quam

predictam vendictionem ut supra legitur in integrum predicti venditores pro se suis-

que heredibus promiseruut obligando omnia sua bona pignori, ita quod uuusquisque

eorum pro sua parte teueatur et conveuiri possit primo loco cum effectu, omni iuri

rcnunciato, que habent vel sunt habituri ipsi Guidoni nomine communis Astensis vel

ad partem stipulanti ipsi communi, et cui ipsum commune daret defendere et guaren-

tare, et eam omni tempore firmam tenere et non removere per se nee per suos succes-

sores neque per aliquam suppositam personam, nec ratione dupli nec aliquo alio iure

vel lege, Et promiseruut eidem Guidoui ad partem supradicti commuuis quod ipsi

renunciabuut fidelitatem et fidelitati de qua sibi tenentur homines Calianui et pro

quauto ex se erit facient predictos homiues Calianui iurare fidelitatem predicto

communi sicuti Vasalli iurare babent domiuo suo. lu qua fidelitate iurabunt supra

sancta dei evangelia salvare et custodire atque defeudere predictum commune et

homines ipsius comunis in rebus et iu personis et nuncios ipsius communis, Et predi-

ctam venditionem semper firmam et ratam tenere et ipsum castrum et villam Calianni

eidera communi ab omni homine defendere et couservare et eidem communi ipsum

castrum et villam varnitum et vamitam vel disvarnitum vel disvarnitam ad suam

voluntatem expedire et reddere et non impedire. Insuper predicti venditores dede-

runt cesserunt atque mandaverunt predicto domino Guidoui potestati Astensi nomine

ipsius communis de Aste omnia iura et omnes actiones et rationes reales et persona-

les utiles et directas exceptiones atque replicationes que et quas habent et habuerunt

in Calianno in castro et iu villa et in posse et iu homiuibus et in godimentis et

in omnibus alijs rebus et iuribus illius castri et ad ipsum castrum pertiuentibus et

adversus quamlibet personam sicuti in carta veuditionis continetur Calianni facta

ipsis venditoribus a domino Bonefacio Marchione Montisferrati et Guilelmo eius filio,

et facta a Thoma notario anno domini mclxxxxvu" Indictione quintadecima, die lune

tercio decimo kallendas Marcij, Et cartam illam et omnes alias cartas quas habebant

de Calianuo et de facto Calianni a Marchione Montisferrati et a Communi de Aste

et a qualibet alia persona in debito sacramenti quo tenebantur eidem Guidoni, se

reddidisse et dedisse illi Guidoui ad partem communis confessi fueraut, Et iusuper

promiserunt eidem Guidoni si quod instrumentum de facto Calianui penes illos re-

mansisset vel penes alium pro eis iuveniretur vel recordaretur pro suo posse ipsura

dare et restituere tali modo quod ipse Guido nomine communis Astensis et ipsum

comune ex hac die in antea in omnibus et per omnia et pro omnibus in ipsorum

venditorum sit loco, et eorum iuri et iuribus rationibus et actionibus realibus et per-

sonalibus defensionibus et exceptionibus et replicationibus in agendo conveniendo

atque defendendo adversus quamlibet personam vel personas uti possit experiri conve-

nire seseque ab oumi persoiia defcndere quemadniodum ipsi venditores poterant.

Insuporipsi venditores ipsnm dominum Giiidouem nomine communis Astensis seu ipsum

commune ad possessionem predicti loci Caiiannj ct ville et posse sua auctoritate mtran-

dara et tenendam et ad omnes actiones et rationes movendas et omnes exceptiones et

defensiones exercendas tanquam in rem suara procuratorem feceruut et licenciam et

potestatem atque auctoritatem dederunt. Promiserunt insuper ipsi venditores eidem

potestati nomine communis quod supradicta vendictio vel iuris cessio pro eorum dato

vel facto vel pignore a tempore sue emptionis si cum ratione eviceretur vel inquie-

taretur cum pignore suarum rerum suisque expensis defeudere warentare et resarcire,

ita quod quisque pro sua parte possit couveniri primo loco cum effectu omui renun-

ciato iuri, salvis in omnibus supradictis, quod si predicta omnia vendita et cessa,

vei aliqua de predictis inquietarentur vel evincerentur iure a Marcliione Montisfer-

rati vel eius filio vel eorum lierede, predicti venditores evictionis nomine ultra acce-

ptam quantitatem pro ipsa venditione et cessione non teneantur, et eatenus minus

qualenus pro ipsis veuditoribus ipsum commune ab ipso Marchione vel eius filio

vel eius herede cum ratione recipere haberet. Preterea Obertus de Vivario, Azo Go-

tarubea, henricus de Sancto iohanue quisque insolidum pro Ottone Rapa promise-

runt eidem potestati sic attendere ut Otto Rapa promiserat. Et pro hjs omnibus su-

pradictis firmis tcnendis et observaudis, se suaque omnia boua obligaverunt, predicta

omnia obligaverunt omnia in omnibus omni tempore firma teuere, et in omnibus

tanquam ipsi rei observandis, se suaque omnia boua principales tenebunt cum rebus

suis perpetuo obligati.

Actum est hoc Aste iu domo communis, Testes fuerunt ibi Ubertus layolius,

Robaldus Gardinus, Magister Petrus Becharius, Petrus Cicia, Girardus Ginorius,

Albertus de Mocia, Otto vola, Robaldus Marucus, et plures alij, Et Otto Bassus

notarius hanc cartam scripsit. Item die lune pridie kallendas Januarj Anno domini

M°cc°n° Indictione quiuta illam eandem venditionem promissionem atque cessionem

quara fecerant Otto rapa, Otto Albricus atque Guilelmus laurentius de illorum parte

Calianui de castro villa et posse ut per omnia supra legitur, fecerunt Maynfredus

Cavazonus, Robaldus Faxolus, Goamondus nomine Jacobi de Sybona de Medietate

Caliani pro indiviso quisque pro sua parte pro precio librarum Octocentum Januen-

sium de quibus tenuerunt se pagatos. Insuper Bayamondus de platea atque Goa-

mondus promiserunt eidem potestati nomine communis Astensis et res suas pignori

obligaverunt, quod facerent Jacobum de Sybona predictam venditionem habere fir-

mara tercio die postquam eis fuerit requisitura. Quam venditlonem fecerunt predicti

venditores in manibus domini Guidonis de piroano Potestatis Astensis nomine eius-

dem communis Astensis, Et promissionem coufessiouera atque iurium cessionera de

facto Calianni in omnibus et per omnia sicuti focerant Otto Rapa, Otto Albricus

alque Guilelraus laurentius, in fideiussoribus quos dcderat Otto Rapa. Actura est hoc

Aste in piedicta domo comraunis, testes fuenmt ibi Albertus Savoritus, Ubertus

layolius, Guilelmus Magnanus, Astesanus Vastafillatus et Philippus notarius. Et Otto

Bassus lianc cartam scripsit.
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731. De confessione facta per dictum Oltonem Rapam de solutione sibi facta

per comune Astense de libris ducentis in una parte, et de libris LXXX solidis VI

denarijs VI/1 in alia parte pro facto Calianj. 1202. 9 Marcij.

Anno domiui Millesimo ducentesimo secundo Indictione quinta die sabbati nono

intrante Mareio, In presentia testium quorum nomina inferius designantur, Confessus

fuit Otto Eapa se esse pagatum a communi de Aste de libris ducentis pro facto

Calianni quas habere debebat pro pace Albe, de Alba et quod inde cartam reddi-

derat, et ex alia parte erat pagatus ab eodem commimi de libris octuaginta tribus

et solidis septem minus denarios iiii'"" pro eodem facto Calianni, Et quod erat pagatus

de Godimentis, quod recipere debebat de facto ejusdem Caliani ante annum nonmi

proximum transactum. Actum est hoc Aste in domo communis. Testes interfuerunt

ibi homodeus de Valfenaria, Andreas Eognonus, Anselmus de Curtemillia, Ubertus

Arnulfus, Saracenus durnasus, Obertinus Arnulfus, PhiUpponus notarius omnes vocati

et rogali.

Et ego Otto Bassus sacri pallatij notarius interfui rogatus et scripsi.

732. De fidelitate comuni Ast facta de Castro Calianni per Raynerium filium

Tisij de Calianno. 1202. 30 Marcij.

Anno domini Millesimo duceutesimo secundo, indictione quinta die Sabbati tercio

kallendas Aprilis, presentia domiui Guidonis de piroano potestatis Astensis Eaynerius

filius Taxj de Calianno, non ipso Taxo presente fecit fidelitatem communi de Aste

de Castro Calianni talem qualem vasallus facit suo domino. Actum iu Aste ante

butecam Bonefacij de Cario, testes Eobaldus Faxolius, Guilelraiis de Cario. Jacobus

Ottinus, Vaxellus damianus, heustachius Cacos et plures alij.

Ego Jacobus Boviculus notarius pallaiinus interfui et iussu domini Guidonis

potestatis Astensis scripsi.

733. De simili fidelitate dicto comuni Ast factn de dicto castro Caliani per Ubertum

Nigrum de Caliano. 1202. 30 Marcij.

Auno domini Millesirao ducentesimo secundo iudictione quinta die sabbati tereio

kallendas Aprilis, presentia domini Guidonis de piroano potestatis Astensis Ubertus

niger de Caliauno Ottone nigro patre suo ibi presente fecit fidelitatem communi de

Aste de Castro calianni talem qualem vasallus facit domino suo. Actum in Aste

ante butecam Bonefacij de Cario, Testes Eolandus de Fontana, Eobaldus Faxolins

.

Petrus de Troya et Boninus frater eius.

Ego Jacobus Boviculus notarius pallatinus interfui et iussu domini Guidonis

potestatis Astensis scripsi.
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734. De forma pacis ct concordie ordinale intcr dominum Guilolmum Marchionem

Montisferrati filium domini Bonefacij pro se et dicto eius patre et dominum

Maijnfredurh Marchionem de Buscha ex una parte, et comune Ast ex altera.

inter alia super venditione Caliani, que promissa et iu,rala fuit per dictum

dominum Marchionem GuHelmum. 1206. 30 Aprilis.

In nomine domini nostri Yhesu christi amen, hec est forma pacis et concordie

Astensium et domini Guilelmi Marchionis Montisferrati, quam Guiielmus Malus-

ocellus et Mandrolio Vardalossus sunt operati, Marchio debet dare vel vendere

Astensibus Calianum in alodium secundum hoc quod sapientibus de Aste ordinatum

fuerit, homines debent reddere Calianura ipsi Marchioni in feudum liberum et abso-

lutum ab omni debito communis de Aste et Maynfredi de Solario et Guilelmi doneti

et Ardizonis Cavazoni, Marchio debet facere fidelitatem communi de Aste de Calianno

in Aste in publica concione talem qualem Vasalus facit suo domino, et refutare fide-

litates horainum, Bt homines Calianni debent facere fidelitatera communi de Aste, et

postea debent facere fidelitatem Marchioni, salva fidelitate comraunis Astensis, sirai-

liter idem Marchio debet facere fidelitatem comrauui de Aste de Feliciauo talera

qualem dorainus Bonefacius pater eius fecit comrauni de Aste in ultima vice, Et

homiues Feliciani debent facere fidelitatera communi de Aste, talem qualera in ultima

vice fecerunt. Item potestas de Aste nomine communis Astensis et Marchio Montis-

ferrati inter se iurare consortitum de Montebersario et de Malamorte quisque de sua

quam ibi habent uno mense ante quam hec guerra inciperetur. Item liomines de Aste

debent dare Marchioni stratara per Montem barucium tantum quantura ipsis Astensibus

placuerit et horaiues de Aste debent dare Marchioni pro pedagio denarios quadraginta tres

ianuenses pro denarijs XLin papiensibus quos ibi capiebat de quibus denarijs SLiii la-

nueusibus Marcbio debet habere denaiios XLiii papienses de quibns debet solvero

MandrolioVardalosso et fratri suo et obertino Vardalosso et Guilelmo Sicardo et fratiibus

suis hoc quod eis dare debet, et hoc quod superestde cambio a dcnarijs XLiii pa-

piensibus usque ad denarios xliii Januenses debet dare suis creditoribus de Aste

et alijs de Aste qui capti fuerunt ad Montilium et de fontanis debet eis dare tantum

quantum habuerunt tempore patris et avi sui, Et quaudocumque ipsi creditores et

illi qui capti fuerunt ad Montilium soluti fuerint de hoc habere quod debent, Marchio

debet reducere hos denarios xliii Januenses ad denarios XLiii papienses sicut olim

constituti sunt vel fuerunt. Marchio debet accipere stratam super se a Rupocuhi

usque ad vulturem et a vulture usque ad rupeculam, Ita quod si quid damni alicui

Astensi, quod deus Nolit, ibi acciderit, Marchio cura integritate ei restituere debet.

Item Marchio debet reddere Astensibus autenticum illius instruraenti quod pater eius

fecit ei, quod ratos haberet omnes contractus quos ipse filius eius faeerot retinendo

sibi exemplum si voluerit. Item Marchio debet reddere et absolvere omnes Astonses

cpptos quos habet per se vel per se suos homines de Aste et de virtute Astensi et de

eoriim parte et securitates quas habet ac cartas et manulevationes eorum per se vel

per alium prorsus absolvere et deliberare ot cartas quas inde habet per se vel per

alium. eis reddere. ct omnos captos quos illi de sua partc IiabiMit dc Aste ot
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secuiitates et manulevationes eorum facere similiter reddere ct omnino deliberare et

absolvere, et cartas quas inde habent eis reddi facere, Et hoc idem homines de

Aste ex eorum parte Marchioni facere debent de suis captis. Item Marchio pro se

et pro omnibus de sua parte dehet facere pacem et finem hominibus de Aste et

omnibus eorum auxiliatoribus et de omnlbus damnis et vastis et incendijs et ma-

lefactis et maleficijs eis et suis auxiliatoribus datis et factis pro hac guerra. Item

eis eorumque auxiliatoribus tenere pacem firmam in perpetuum, Et hoc idem

Astenses pro se et pro eorum parte Marchioni et iliis de sua parte facere de-

bent. Concordia Astensium et illorum de Astesio super Marchionem et pote-

statem remanere debet. Preterea Marchio et dominus Maynfredus Marchio de

Buscha debent facere communi de Aste donum vel datum vel venditioneni de

Castagnolis et de laureto et de Comitatu laureti, quod Astensibus magis placuerit

secundum quod sapientes de Aste ordinare voluerint ut melius et liberius tenere

liossint, Et inde eis cartam fieri facere secundum consilium et ordinamentum sa-

pientum de Aste. Item quod faciet ipsum dominura Maynfredum iurare hanc pacem

firmam tenere, et ipse dominus Maynfredus debet refutare fidelitates omuium hominum

laureti et comitatus et Castagnolarum, Et si contingeret quod dominus Maynfredus

de Buscha liominibus de Aste pacem frangeret vel quod superius de laureto et

comitatu et de castagnolis ordinatum est uon observaret, vel hoc in totum vel iu

parte molestaret, Marchio debet iurare de hoc domino Maynfredo deficere, et iude

ei guerram facere et Astenses contra eum adiuvare donec de hoc de sua voluntate

Astensibus staret, vel quod supra legitur et continetur observaret. Insuper homines de

Aste pro dono vel dato vel venditione laureti et Comitatus et Castagnolarum debent

dare domino Maynfredo de Buscha libras quatuormillia Astenses ad illum terminum

vel ad illos terminos de quo vel de quibus Marchio et potestas de Aste concordes

fuerint. Item promittit potestas dare stratam Marchioni per Montembarucium hinc

usque ad septem annos vel per aliam partem de qua Marchio cum potestate Astensi

vel cum consulibus Asteusibus credencie per campanam congregate totius vel maioris

partis esset in concordia, salvo eo quod si aliquis vel aliqui per aliam stratam iret

quod pro eo pax fracta non haberetur secundum modum pedagium, quod inalio ca-

pitulo continetur. Anno domini Millesimo ducentesimo sexto Indictione nona die

dominica secunda kallendas Madij in foro domatis in publica concione de Aste

presentia testium quorum nomina inferius leguntur dominus Guilelmus Marchio Mon-

tisferrali filius dominj Bonefacij Marchionis Montisferrati iuravit supra saucta dei

evangelia et promisit domino lautelrao potestati Astensi nomine coraunis de Aste stipu-

lanti ut siipra continetur iu omnibus capitulis et per ouinia capitula supra nomiuata at-

tendere et observare per se et suam partem pacem tenere horainibus de Aste et sue parti.

Testes fuerunt ibi Coraes Grassus, Asaglitus de Sanctonazario, Ogerius Capitaneus

Nicholaus de Foro, Albertus Strusus, Jacobus Eohat, Guilelmus Gardinus, Opizo de

pusterna, Ubertus de platea, Azo palius, Systus de Concoregio et Mandrolio Vardalosso

Guilelmus Malusocellus et multi alij. Et Otto Bassus notarius hanc cartam scripsit.

Isti iuraveruut hanc pacem ex parte doraini Guilelmi Marchionis Montisferrati.

Otto^de Grafangno, Guilelraus de Muuisengo, Kaynerius de Grana, Gualia pastronu^

Et Otto^Bassus notnrius ibidem interfuit et scripsit.
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735. De vendilione dicto comuni Ast factn per dictum dominum Guilelmwn

Marchionem Montisferratt dc dictis Caslro villa hominihus ct juribus Caliani

pro precio librarum quinquemillium. 1206. 30 Aprilis.

Anno domini Millesimo ducentesimo sexto indictione nona die dominico pvidie

kallendas Madij, dominus Guilelmus filius domini Bonefacij Mavchionis Montisferrati

fi'eit cartam venditionis in raanu domini lantelmi de landriano potestatis Astensis

nomine commnnis Astensis et ad partem ipsius communis vecipientis nominative de

castvo et de villa et de posse Calianni et de omnibns hjs que pevtiuent ad castrum

villara et ad iurisdicionem Calianni vel que pertinere videntur, videlicet de ecclesijs et

capellis de militibus et de ceteris hominibus feudatis, et infeudatis de terris et de vineis

cultis etincultis de silvis et nemoribus de pratis et zerbis, de flurainibus et pascuis, de

piscationibus et venationibus, de ripis, rupibus et ruyuis de aqtiatu et ripatu de

furnis et molendinis de drictis et fictis et de omnibus alijs vebus que pvedicto castvo

Calianni et curie et iurisdictioni pertinent vel pertinere videntur ullo modo cum

omni honore et comitatu et cuvia et iurisdictione illius castri nichil in se vetinendo,

Eo modo ut homines de Aste et commune de Aste aut cui dederit a modo predictum

castrum Calianni cum omnibus supradictis ad proprium et in alodium liabeant teneant

et libere et quiete iure proprietario possideant, et ex eo quicquid vohierint faciant

sine omni contradictione ipsius Guilelmi Marchionis Montisferrati et heredum eius

et omnium aliavum personavum pro eo. Quam venditionem sicut pro tempore fuerit

raeliorata aut valuerit sub extimatione precij in consimili loco dictus Guilelmus

Marchio pro se et suis heredibus dicto lantelmo de laudriano Asteusi potestati

nomine communis de Aste stipulanti, sibi et communi de Aste et hominibus de

Aste eornmque heredibus aut cui dederint ab omni homine sub pena dupli defendere

pvomisit sub extimatione in consiraili loco cura stipulatione subnixa, pvo qua vendi-

tione dictus Guilelmus Marchio Montitferrati confessus fuit se pro precio recepisse

a communi Astensi libras Quinque millia Astensis mouete de quibus se tenuit solutum

et quielura videlicet et pagatuni, Eenunciando exceptioni non numerate pecunie et

non recepti precij, Et que libve Quinque millia confessns fuit solutas esse in debitis

et creditoribus domini Bonefacij Marchionis Montisfevrati patris sui, videlicet Mayn-

fredo de Solario, Guilelmo donneto, Ardizoni Cavazono, Maynfredo Cavazono, Guilelmo

laurencio, Jacobo de Sybona, Robaldo Faxolio et alijs creditoribus Jomini Bonefacij

patris sui. Insuper nominatus Guilelmns Marcliio promisit prefato lantelmo potestati

Astensi vice et nomine comnuinis Astensis ct oranium hominum de Aste se proinde

non venire contra hanc venditionera in aliquo tempore ea rationc quod sit deceptus

vel quod res predicta valeat ultva dimidiam iusti precij nec aliqua ratione, Et pro

hjs omnibus observandis et attendendis omnia sua bona liabita et halienda homi-

nibus et coramuni de Aste pignori obligavit. Insuper confessus fuit commune do

Aste esse in possessione predicti Castri de Calianno et omnium alionim supradictovum

ad illud castvum pevtinontium suo consensu, sua concessiono voluntate et pevmis-

sione. Pvetevea pvedictus Guilelmus Marcliio Montisferrati profitondo se esso maiorem

iuravit supra sancta dei cvangelia predictam venditionem et pignus et possessionem

et orania supradicta in perpetiium firma tonerc ot observare nec per se nec per

20
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aliam personam in aliquo tempore molestare nec removere de precio supra nomiuato,

quietum se tenere et pagatum, nec per se nec per aliam personam in aliquo tempore

illud repetere. Actum in urbe Aste in publica concione interfuerunt testes Comes

Ubertus Grassus de Cochonato, Albertus Strufus de Cremona, Opizo de pusterna

potestas Taurinj, Guilelmus Malusocellus, Jacobus Eohata, Guilelmus Gardinus,

Systus de Concorezio, Mandrolius Tardalosso, dominus Asalitus de Sanctonazario, Ni-

cholaus de Foro, Ubertus de platea, Azo palius, Ogerius Catanicus. Gandulfus douaschus

uotarius hanc cartam scripsit.

736. De investUura facta per comune Ast in dictum dominum Guilehnum Mar-

chionem Montisferrati de Felizano et de Caliano in rectum feudum, Et de

fidelitate quam juravit dictus Marchio predicto comuni de dictis locis. 1206.

30 Aprilis.

Anuo domini Millesimo ducentesimo sexto indictione nona die domiuico pridie

kallendas Madij domiuus lantelmus de hxndriano potestas Astensis nomine communis

astensis iu publica coucioue populo laudante et vidente Investivit dominum Gmlel-

mum Marchionem Moutisferrati de Castro et villa Felizani cum omni honore et di-

strictu in rectum feudum in filios et in filias, Et de castro et villa et posse Caliani

cum omui honore et districtu illius castri sicut communi de Aste per venditionem

dederat ut in carta inde facta vel tradita continetur in augmentum sui feudi scilicet

in rectum feudum in filios et in filias eum investivit, Et ibidem nominatus dominus

Guilelmus Marchio fecit eidem lautelmo potestati Astensi nomine commuuis de Aste

et homiuibus de Aste pro communi fidelitatem de castro et loco Pelizani et de novo

feudo scilicet de castro et loco Caliani sicut inferius continetur. Juro supra sancta dei

evangelia quod a modo ero fidelis domino lantelmo potestati astensi 'nomine communis

et alijs potestatibus de Aste dum iu regimine civitatis Astensis extiterint et consulibus

et hominibus de aste pro communi, Et non ero in consilio ut porsonam vitam vel